RAMA JUDICIAL

REPUBLICA DE COLOMBIA

NEIVA (HUILA) Tribunal Superior Sala Civil-Familia-Laboral 000

Fijacion lista 1 dia

Entre: 11/04/2024 y 11/04/2024
Fecha: 10/04/2024
Pagina: 1
. Demandante / Demandado / Fecha del Fechas
Numero Expediente Clase de Proceso Subclase de Proceso . Objeto — - Cuaderno
Denunciante Procesado Auto Inicial V/miento
4100131050012021004830 Ordinario Sin Subclase de MIREYA REYES PENA ADMINISTRADORA Neiva, 11 de abril de 2024. El diade hoy 10/04/2024 11/04/2024 11/04/2024
1 Proceso COLOMBIANA DE sefijaenlistael presente asunto y desde el
PENSIONES-COLPENSION doce (12) de abril del 2024, se corre
ES TRASLADO A LASPARTES
APELANTES, por € término de cinco (5)
dias, paraque, si abien lo tienen presenten
sus alegaciones, allegando su escrito
mediante el correo electronico de esta
Secretaria:
secscnel @cendoj.ramajudicial.gov.co
4100131050012022000490 Ordinario Sin Subclase de SAUL ALBERTO ADMINISTRADORA Neiva, 11 de abril de 2024. El diade hoy 10/04/2024 11/04/2024 11/04/2024
1 Proceso ROMERO PINEROS COLOMBIANA DE sefijaen listael presente asunto y desde el
PENSIONES-COLPENSION doce (12) de abril del 2024, se corre
ES TRASLADO A LA PARTE APELANTE,
por el término de cinco (5) dias, paraque,
s abien lo tienen presenten sus
alegaciones, allegando su escrito mediante
€l correo electrénico de esta Secretaria:
secscnel @cendoj.ramajudicial .gov.co
4100131050022020000180 Ordinario Sin Subclase de OLGA ROCIO ROJAS ADMINISTRADORA Neiva, 11 de abril de 2024. El dia de hoy 10/04/2024 11/04/2024 11/04/2024
1 Proceso MORA COLOMBIANA DE sefijaenlistael presente asunto y desde el

PENSIONES-COLPENSION
ES

SE FIJA LA PRESENTE EN LA SECRETARIA DEL DESPACHO POR EL TERMINO LEGAL SIENDO LASSIETE DELA MA?ANA (7 AM).
SE DESFIJARA LA PRESENTE A LASCINCO DE LA TARDE (5PM)

Jimmy Acevedo Barrero

SECRETARIO

doce (12) de abril del 2024, se corre
TRASLADO A LASPARTES
APELANTES, por € término de cinco (5)
dias, paraque, si abien lo tienen presenten
sus alegaciones, allegando su escrito
mediante el correo electronico de esta
Secretaria:

secscnel @cendoj.ramajudicial.gov.co
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Numero Expediente

Clase de Proceso

Subclase de Proceso

Demandante /
Denunciante

Demandado /
Procesado

Objeto

Fecha del
Auto

Fechas

Inicial

V/miento

Cuaderno

4100131050022022001940
1

Ordinario

Sin Subclase de
Proceso

GUSTAVO ALBERTO
NAVIA PAZ

ADMINISTRADORA
COLOMBIANA DE
PENSIONES-COLPENSION
ES

Neliva, 11 de abril de 2024. El dia de hoy
sefijaen listael presente asunto y desde el
doce (12) de abril del 2024, se corre
TRASLADO A LASPARTES
APELANTES, por € término de cinco (5)
dias, paraque, si abien lo tienen presenten
sus alegaciones, allegando su escrito
mediante el correo electronico de esta
Secretaria:

secscnel @cendoj.ramajudicial.gov.co

10/04/2024

11/04/2024

11/04/2024

4100131050022022002450
1

Ordinario

Sin Subclase de
Proceso

RAMIRO SANCHEZ
AVILEZ

ADMINISTRADORA
COLOMBIANA DE
PENSIONES-COLPENSION
ES

Neiva, 11 de abril de 2024. El dia de hoy
sefijaenlistael presente asunto y desde el
doce (12) de abril del 2024, se corre
TRASLADO A LASPARTES
APELANTES, por € término de cinco (5)
dias, paraque, si abien lo tienen presenten
sus alegaciones, allegando su escrito
mediante el correo electronico de esta
Secretaria:

secscnel @cendoj.ramajudicial.gov.co

10/04/2024

11/04/2024

11/04/2024

4100131050022022006100
1

Ordinario

Sin Subclase de
Proceso

SANDRA CONSTANZA
MOLINA Y OTROS

ADMINISTRADORA
COLOMBIANA DE
PENSIONES-COLPENSION
ES

Neliva, 11 de abril de 2024. El dia de hoy
sefijaenlistael presente asunto y desde el
doce (12) de abril del 2024, se corre
TRASLADO A LASPARTES
APELANTES, por € término de cinco (5)
dias, paraque, si abien lo tienen presenten
sus alegaciones, allegando su escrito
mediante el correo electronico de esta
Secretaria:

secscnel @cendoj.ramajudicial.gov.co

10/04/2024

11/04/2024

11/04/2024

4100131050022023000320
1

Ordinario

Sin Subclase de
Proceso

HUGO RAMIRO
SEGURA PUELLA

ADMINISTRADORA
COLOMBIANA DE
PENSIONES-COLPENSION
ES

Neiva, 11 de abril de 2024. El dia de hoy
sefijaen listael presente asunto y desde el
doce (12) de abril del 2024, se corre
TRASLADO A LASPARTES
APELANTES, por €l término de cinco (5)
dias, paraque, si abien lo tienen presenten
sus alegaciones, allegando su escrito
mediante el correo electrénico de esta
Secretaria:

secscnel @cendoj.ramajudicial .gov.co

10/04/2024

11/04/2024

11/04/2024

SE FIJA LA PRESENTE EN LA SECRETARIA DEL DESPACHO POR EL TERMINO LEGAL SIENDO LASSIETE DELA MA?ANA (7 AM).
SE DESFIJARA LA PRESENTE A LASCINCO DE LA TARDE (5PM)

Jimmy Acevedo Barrero

SECRETARIO
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Numero Expediente

Clase de Proceso

Subclase de Proceso

Demandante /

Denunciante

Demandado /
Procesado

Objeto

Fecha del
Auto

Fechas

Inicial

V/miento
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4100131050022023001560
1

Ordinario

Sin Subclase de
Proceso

GLORIA CONSTANZA

GARCIA FIERRO

ADMINISTRADORA
COLOMBIANA DE
PENSIONES-COLPENSION
ES

Neliva, 11 de abril de 2024. El dia de hoy
sefijaen listael presente asunto y desde el
doce (12) de abril del 2024, se corre
TRASLADO A LASPARTES
APELANTES, por € término de cinco (5)
dias, paraque, si abien lo tienen presenten
sus alegaciones, allegando su escrito
mediante el correo electronico de esta
Secretaria:

secscnel @cendoj.ramajudicial.gov.co

10/04/2024

11/04/2024

11/04/2024

4100131050032021002030
1

Ordinario

Sin Subclase de
Proceso

MARISOL ROJAS
GOMEZ

ADMINISTRADORA
COLOMBIANA DE
PENSIONES-COLPENSION
ES

Neiva, 11 de abril de 2024. El dia de hoy
sefijaenlistael presente asunto y desde el
doce (12) de abril del 2024, se corre
TRASLADO A LASPARTES
APELANTES, por €l término de cinco (5)
dias, paraque, si abien lo tienen presenten
sus alegaciones, allegando su escrito
mediante el correo electronico de esta
Secretaria:

secscnel @cendoj.ramajudicial.gov.co

10/04/2024

11/04/2024

11/04/2024

4100131050032021003520
1

Ordinario

Sin Subclase de
Proceso

SAMUEL TAFUR
MURNOZ

ESTELAR EXPRESSSA.S.

Neiva, 11 de abril de 2024. El dia de hoy
sefijaen listael presente asunto y desde el
doce (12) de abril del 2024, se corre
TRASLADO A LAS PARTES, por el
término de cinco (5) dias, paraque, si a
bien lo tienen presenten sus alegaciones,
allegando su escrito mediante el correo
electronico de esta Secretaria:

secscnel @cendoj.ramajudicial.gov.co

10/04/2024

11/04/2024

11/04/2024

4100131050032022000580
1

Ordinario

Sin Subclase de
Proceso

YOLANDA
ARTUNDUAGA
GONZALEZ

ADMINISTRADORA
COLOMBIANA DE
PENSIONES-COLPENSION
ES

Neiva, 11 de abril de 2024. El dia de hoy
sefijaenlistael presente asunto y desde el
doce (12) de abril del 2024, se corre
TRASLADO A LA PARTE APELANTE,
por el término de cinco (5) dias, para que,
s abien lo tienen presenten sus
alegaciones, allegando su escrito mediante
€l correo electronico de esta Secretaria:
secscnel @cendoj.ramajudicial .gov.co

10/04/2024

11/04/2024

11/04/2024

SE FIJA LA PRESENTE EN LA SECRETARIA DEL DESPACHO POR EL TERMINO LEGAL SIENDO LASSIETE DELA MA?ANA (7 AM).
SE DESFIJARA LA PRESENTE A LASCINCO DE LA TARDE (5PM)

Jimmy Acevedo Barrero

SECRETARIO
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4100131050032022002290
1

Ordinario

Sin Subclase de
Proceso

JAIRO CARDOZO
OTALORA

ADMINISTRADORA
COLOMBIANA DE
PENSIONES-COLPENSION
ES

Neliva, 11 de abril de 2024. El dia de hoy
sefijaen listael presente asunto y desde el
doce (12) de abril del 2024, se corre
TRASLADO A LASPARTES
APELANTES, por € término de cinco (5)
dias, paraque, si abien lo tienen presenten
sus alegaciones, allegando su escrito
mediante el correo electronico de esta
Secretaria:

secscnel @cendoj.ramajudicial.gov.co

10/04/2024

11/04/2024

11/04/2024

4100131050032022006320
1

Ordinario

Sin Subclase de
Proceso

GUSTAVO CARDENAS
CLEVES

ADMINISTRADORA
COLOMBIANA DE
PENSIONES-COLPENSION
ES

Neiva, 11 de abril de 2024. El dia de hoy
sefijaenlistael presente asunto y desde el
doce (12) de abril del 2024, se corre
TRASLADO A LA PARTE APELANTE,
por el término de cinco (5) dias, paraque,
s abien lo tienen presenten sus
alegaciones, allegando su escrito mediante
€l correo electronico de esta Secretaria:
secscnel @cendoj.ramajudicial .gov.co

10/04/2024

11/04/2024

11/04/2024

4100131050032022006520
1

Ordinario

Sin Subclase de
Proceso

MARIA DEL PILAR
ESQUIVEL SANCHEZ

ADMINISTRADORA
COLOMBIANA DE
PENSIONES-COLPENSION
ES

Neiva, 11 de abril de 2024. El dia de hoy
sefijaenlistael presente asunto y desde el
doce (12) de abril del 2024, se corre
TRASLADO A LASPARTES
APELANTES, por € término de cinco (5)
dias, paraque, si abien lo tienen presenten
sus alegaciones, allegando su escrito
mediante el correo electrénico de esta
Secretaria:

secscnel @cendoj.ramajudicial.gov.co

10/04/2024

11/04/2024

11/04/2024

4100131050032023003950
1

Ordinario

Sin Subclase de
Proceso

MARIA ALEJANDRA
MONTENEGRO
ROMERO

FRNACY LEIDY BORDA
CRUZ

Neiva, 11 de abril de 2024. El dia de hoy
sefijaenlistael presente asunto y desde el
doce (12) de abril del 2024, se corre
TRASLADO A LASPARTES, por €l
término de cinco (5) dias, paraque, si a
bien lo tienen presenten sus alegaciones,
alegando su escrito mediante el correo
electrénico de esta Secretaria:

secscnel @cendoj.ramajudicial .gov.co

10/04/2024

11/04/2024

11/04/2024

SE FIJA LA PRESENTE EN LA SECRETARIA DEL DESPACHO POR EL TERMINO LEGAL SIENDO LASSIETE DELA MA?ANA (7 AM).
SE DESFIJARA LA PRESENTE A LASCINCO DE LA TARDE (5PM)

Jimmy Acevedo Barrero

SECRETARIO




