REPUBLICA DE COLOMBIA RAMA JUDICIAL

NEIVA (HUILA) Tribunal Superior Sala Civil-Familia-Laboral 000

Fijación lista 1 día

Entre:

11/04/2024

11/04/2024

Fecha: 10/04/2024

Página:

Numero Expediente Clase de Proceso	Clase de Proceso	Subclase de Proceso	Demandante /	Demandado /	Objeto	Fecha del	Fech	as	Cuaderno
	Clase de Froceso		Denunciante	Procesado		Auto	Auto Inicial V/miento	V/miento	Cuaderno
4100131050012021004830	Ordinario	Sin Subclase de	MIREYA REYES PEÑA	ADMINISTRADORA	Neiva, 11 de abril de 2024. El día de hoy	10/04/2024	11/04/2024	11/04/2024	
1		Proceso		COLOMBIANA DE	se fija en lista el presente asunto y desde el				
				PENSIONES-COLPENSION	doce (12) de abril del 2024, se corre				
				ES	TRASLADO A LAS PARTES				
					APELANTES, por el término de cinco (5)				
					días, para que, si a bien lo tienen presenten				
					sus alegaciones, allegando su escrito				
					mediante el correo electrónico de esta				
					Secretaría:				
					secscnei@cendoj.ramajudicial.gov.co				
4100131050012022000490	Ordinario	Sin Subclase de	SAUL ALBERTO	ADMINISTRADORA	Neiva, 11 de abril de 2024. El día de hoy	10/04/2024	11/04/2024	11/04/2024	
1		Proceso	ROMERO PIÑEROS	COLOMBIANA DE	se fija en lista el presente asunto y desde el				
				PENSIONES-COLPENSION	doce (12) de abril del 2024, se corre				
				ES	TRASLADO A LA PARTE APELANTE,				
					por el término de cinco (5) días, para que,				
					si a bien lo tienen presenten sus				
					alegaciones, allegando su escrito mediante				
					el correo electrónico de esta Secretaría:				
					secscnei@cendoj.ramajudicial.gov.co	10/01/001		11/01/2021	
4100131050022020000180	Ordinario	Sin Subclase de	OLGA ROCIO ROJAS	ADMINISTRADORA	Neiva, 11 de abril de 2024. El día de hoy	10/04/2024	11/04/2024	11/04/2024	
1		Proceso	MORA	COLOMBIANA DE	se fija en lista el presente asunto y desde el				
				PENSIONES-COLPENSION	doce (12) de abril del 2024, se corre				
				ES	TRASLADO A LAS PARTES				
					APELANTES, por el término de cinco (5)				
					días, para que, si a bien lo tienen presenten				
					sus alegaciones, allegando su escrito				
					mediante el correo electrónico de esta				
					Secretaría:				
					secscnei@cendoj.ramajudicial.gov.co				

SE FIJA LA PRESENTE EN LA SECRETARIA DEL DESPACHO POR EL TERMINO LEGAL SIENDO LAS SIETE DE LA MA?ANA (7 AM). SE DESFIJARA LA PRESENTE A LAS CINCO DE LA TARDE (5 PM)

	a	611.75	Demandante /	Demandado /		Fecha del	Fechas		C 1
Numero Expediente	Clase de Proceso	Subclase de Proceso	Denunciante	Procesado	Objeto	Auto	Inicial	V/miento	Cuaderno
4100131050022022001940 1	Ordinario	Sin Subclase de Proceso	GUSTAVO ALBERTO NAVIA PAZ	ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES-COLPENSION ES	Neiva, 11 de abril de 2024. El día de hoy se fija en lista el presente asunto y desde el doce (12) de abril del 2024, se corre TRASLADO A LAS PARTES APELANTES, por el término de cinco (5) días, para que, si a bien lo tienen presenten sus alegaciones, allegando su escrito mediante el correo electrónico de esta Secretaría: secscnei@cendoj.ramajudicial.gov.co	10/04/2024	11/04/2024	11/04/2024	
4100131050022022002450	Ordinario	Sin Subclase de Proceso	RAMIRO SANCHEZ AVILEZ	ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES-COLPENSION ES	Neiva, 11 de abril de 2024. El día de hoy se fija en lista el presente asunto y desde el doce (12) de abril del 2024, se corre TRASLADO A LAS PARTES APELANTES, por el término de cinco (5) días, para que, si a bien lo tienen presenten sus alegaciones, allegando su escrito mediante el correo electrónico de esta Secretaría: secscnei@cendoj.ramajudicial.gov.co	10/04/2024	11/04/2024	11/04/2024	
4100131050022022006100 1	Ordinario	Sin Subclase de Proceso	SANDRA CONSTANZA MOLINA Y OTROS	ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES-COLPENSION ES	Neiva, 11 de abril de 2024. El día de hoy se fija en lista el presente asunto y desde el doce (12) de abril del 2024, se corre TRASLADO A LAS PARTES APELANTES, por el término de cinco (5) días, para que, si a bien lo tienen presenten sus alegaciones, allegando su escrito mediante el correo electrónico de esta Secretaría: secscnei@cendoj.ramajudicial.gov.co	10/04/2024	11/04/2024	11/04/2024	
4100131050022023000320 1	Ordinario	Sin Subclase de Proceso	HUGO RAMIRO SEGURA PUELLA	ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES-COLPENSION ES	Neiva, 11 de abril de 2024. El día de hoy se fija en lista el presente asunto y desde el doce (12) de abril del 2024, se corre TRASLADO A LAS PARTES APELANTES, por el término de cinco (5) días, para que, si a bien lo tienen presenten sus alegaciones, allegando su escrito mediante el correo electrónico de esta Secretaría: secscnei@cendoj.ramajudicial.gov.co	10/04/2024	11/04/2024	11/04/2024	

SE FIJA LA PRESENTE EN LA SECRETARIA DEL DESPACHO POR EL TERMINO LEGAL SIENDO LAS SIETE DE LA MA?ANA (7 AM). SE DESFIJARA LA PRESENTE A LAS CINCO DE LA TARDE (5 PM)

Numero Expediente	Clase de Proceso	Subclase de Proceso	Demandante /	Objeto	Objete	Fecha del	Fechas		Cuaderno
Numero Expediente	Stast ut 110tts0		Denunciante		Auto	Inicial	V/miento		
4100131050022023001560 1	Ordinario	Sin Subclase de Proceso	GLORIA CONSTANZA GARCIA FIERRO	ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES-COLPENSION ES	Neiva, 11 de abril de 2024. El día de hoy se fija en lista el presente asunto y desde el doce (12) de abril del 2024, se corre TRASLADO A LAS PARTES APELANTES, por el término de cinco (5) días, para que, si a bien lo tienen presenten sus alegaciones, allegando su escrito mediante el correo electrónico de esta Secretaría: secscnei@cendoj.ramajudicial.gov.co	10/04/2024	11/04/2024	11/04/2024	
4100131050032021002030	Ordinario	Sin Subclase de Proceso	MARISOL ROJAS GOMEZ	ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES-COLPENSION ES	Neiva, 11 de abril de 2024. El día de hoy se fija en lista el presente asunto y desde el doce (12) de abril del 2024, se corre TRASLADO A LAS PARTES APELANTES, por el término de cinco (5) días, para que, si a bien lo tienen presenten sus alegaciones, allegando su escrito mediante el correo electrónico de esta Secretaría: secscnei@cendoj.ramajudicial.gov.co	10/04/2024	11/04/2024	11/04/2024	
4100131050032021003520 1	Ordinario	Sin Subclase de Proceso	SAMUEL TAFUR MUÑOZ	ESTELAR EXPRESS S.A.S.	Neiva, 11 de abril de 2024. El día de hoy se fija en lista el presente asunto y desde el doce (12) de abril del 2024, se corre TRASLADO A LAS PARTES, por el término de cinco (5) días, para que, si a bien lo tienen presenten sus alegaciones, allegando su escrito mediante el correo electrónico de esta Secretaría: secscnei@cendoj.ramajudicial.gov.co	10/04/2024	11/04/2024	11/04/2024	
4100131050032022000580	Ordinario	Sin Subclase de Proceso	YOLANDA ARTUNDUAGA GONZALEZ	ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES-COLPENSION ES	Neiva, 11 de abril de 2024. El día de hoy se fija en lista el presente asunto y desde el doce (12) de abril del 2024, se corre TRASLADO A LA PARTE APELANTE, por el término de cinco (5) días, para que, si a bien lo tienen presenten sus alegaciones, allegando su escrito mediante el correo electrónico de esta Secretaría: secscnei@cendoj.ramajudicial.gov.co	10/04/2024	11/04/2024	11/04/2024	

SE FIJA LA PRESENTE EN LA SECRETARIA DEL DESPACHO POR EL TERMINO LEGAL SIENDO LAS SIETE DE LA MA?ANA (7 AM). SE DESFIJARA LA PRESENTE A LAS CINCO DE LA TARDE (5 PM)

	1	1	D	D	 	Fecha del	T agni		
Numero Expediente	Clase de Proceso	Subclase de Proceso	Demandante /	Demandado /	Objeto		Fechas		Cuaderno
			Denunciante	Procesado		Auto	Inicial	V/miento	
4100131050032022002290 1	Ordinario	Sin Subclase de Proceso	JAIRO CARDOZO OTALORA	ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES-COLPENSION ES	Neiva, 11 de abril de 2024. El día de hoy se fija en lista el presente asunto y desde el doce (12) de abril del 2024, se corre TRASLADO A LAS PARTES APELANTES, por el término de cinco (5) días, para que, si a bien lo tienen presenten sus alegaciones, allegando su escrito mediante el correo electrónico de esta Secretaría: secsenei@cendoj.ramajudicial.gov.co	10/04/2024	11/04/2024	11/04/2024	
4100131050032022006320 1	Ordinario	Sin Subclase de Proceso	GUSTAVO CARDENAS CLEVES	ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES-COLPENSION ES	Neiva, 11 de abril de 2024. El día de hoy se fija en lista el presente asunto y desde el doce (12) de abril del 2024, se corre TRASLADO A LA PARTE APELANTE, por el término de cinco (5) días, para que, si a bien lo tienen presenten sus alegaciones, allegando su escrito mediante el correo electrónico de esta Secretaría: secscnei@cendoj.ramajudicial.gov.co	10/04/2024	11/04/2024	11/04/2024	
4100131050032022006520 1	Ordinario	Sin Subclase de Proceso	MARIA DEL PILAR ESQUIVEL SANCHEZ	ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES-COLPENSION ES	Neiva, 11 de abril de 2024. El día de hoy se fija en lista el presente asunto y desde el doce (12) de abril del 2024, se corre TRASLADO A LAS PARTES APELANTES, por el término de cinco (5) días, para que, si a bien lo tienen presenten sus alegaciones, allegando su escrito mediante el correo electrónico de esta Secretaría: secscnei@cendoj.ramajudicial.gov.co	10/04/2024	11/04/2024	11/04/2024	
4100131050032023003950 1	Ordinario	Sin Subclase de Proceso	MARIA ALEJANDRA MONTENEGRO ROMERO	FRNACY LEIDY BORDA CRUZ	Neiva, 11 de abril de 2024. El día de hoy se fija en lista el presente asunto y desde el doce (12) de abril del 2024, se corre TRASLADO A LAS PARTES, por el término de cinco (5) días, para que, si a bien lo tienen presenten sus alegaciones, allegando su escrito mediante el correo electrónico de esta Secretaría: secsenei@eendoj.ramajudicial.gov.co	10/04/2024	11/04/2024	11/04/2024	

SE FIJA LA PRESENTE EN LA SECRETARIA DEL DESPACHO POR EL TERMINO LEGAL SIENDO LAS SIETE DE LA MA?ANA (7 AM). SE DESFIJARA LA PRESENTE A LAS CINCO DE LA TARDE (5 PM)